
 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

                                                                                                          
                                                                                                             All’Albo Pretorio dell’Istituto 
                                                                                                             Al sito Web - Sez. Amministrazione trasparente  

                                                                 Agli Atti Amministrativi                                                                                                                                                                                                                     
                                                        Al Direttore S.G.A 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio risorse – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  
Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-63 
CUP: G34C23000270007  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la delibera n. 3 del 26/01/2023 con la quale il Consiglio di Circolo approva il 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO  il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015";  

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, prot. AOOGABMI n. 36723 del 15/03/2023, 
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 
25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTO il CUP assegnato al progetto G34C23000270007, prot. n. 1459 del 30/03/2023; 

VISTA la candidatura n. 1089445, prot. n. 1460 del 30/03/2023, relativa alla Nota 36273 del 
15/03/2023, per un importo di € 5.082,00; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Prot. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 03/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE). Autorizzazione progetti, per un importo di € 5.082,00;  

PRESO ATTO dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta lettera di 
autorizzazione con prot. n. 1965 del 27/04/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 28/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 4/04/2023; 

RILEVATA  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2023, apportando allo stesso le necessarie variazioni;  

 
DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, del finanziamento relativo alla Nota del Ministero 
dell'Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Prot. 
AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, di autorizzazione del progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto 
Importo 

autorizzato 
Progetto 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A-FSEPON-EM-2023-63  

 
 

€ 5.082,00  

  
Composto dal seguente modulo: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

 
10.1.1A  

 
10.1.1A-FSEPON-EM- 2023-63   

ATTIV@MENTI  
€ 5.082,00  

 

 Che il predetto finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 03/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola 
(FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  
 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023 e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo.  

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e pubblicato 
al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

                                                               
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carmela Zabatino 
      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 03/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-05-03T13:32:50+0200
	CARMELA ZABATINO




